第21回熊本県女子ユース(U-15)サッカー選手権大会要項(案)

- 1.目 的 九州地区及び熊本県内の 15 歳以下の女子サッカー選手のサッカー技術と体力向上を目的 とし、健全な心身の育成を図り推進することを目指す。
- 2.大会名称 第21回熊本県女子ユース(U-15)サッカー選手権大会
- 3.主 催 (一社)熊本県サッカー協会
- 4.主 管 (一社)熊本県サッカー協会女子委員会
- 5.期 日 平成28年5月3日(火・祝)、5日(木・祝)、7日(土)
- 6.大会会場 大津町運動公園球技場および多目的広場
- 7.参加資格 (1)(公財)日本サッカー協会に女子登録した加盟チームであること。
 - (2) ①上記(1) のチームに大会参加申込締切日(2016(平成28)年4月16日)までに 登録された女子選手で、2001年(平成13)年4月2日から2006年(平成18)年 4月1日までに生まれた選手(通称:中3~小5)であること。また、小学生以下 の選手だけの大会参加は不可とする。
 - ②(公財)日本サッカー協会により、「クラブ申請」を承認された「クラブ」に所属するチームについては、同一「クラブ」内のチーム間であれば移籍手続きを行うことなく本大会に参加させることができる。この場合、同一「クラブ」内のチームであれば、複数のチームから選手を参加させることも可能とする。なお、選手が所属するチームの種別・種別区分は問わない。(クラブ申請書【証明書】を提出すること)
 - (3) 外国人選手:5名まで登録でき、1試合3名まで出場できる。
 - (4)選手数が不足している同種別の複数チームによる「合同チーム」の大会参加については、次の条件を満たしている場合においてのみ認めることとする。但し、11名以上の選手を有するチームの合同は不可とする。
 - ・合同するチーム及び選手は、それぞれ(1)及び(2)①を満たしていること。
 - ・「合同チーム」は、参加申込期限までに、(一社)熊本県サッカー協会女子委員長の承認 を得たチームに限る。
 - ・「合同チーム」の選手移籍手続きは不要とする。
 - チーム名は、複数チームのうちの1チーム名、もしくは新しいチーム名のどちらでも可とする。
 - (5)選手証:試合会場に登録選手証(写真付)を持参すること。選手証を持参していない選手は、試合に出場することができない。

選手証について

選手証が発行前のチームにおいては、前年度(公財)日本サッカー協会に登録のあった 選手については、前年度の選手証と本年度のチーム登録票(※日本協会選手登録 Web 内の登録承認済みを印刷したもの)において選手の確認を行う。また、新たに本年度 (公財)日本サッカー協会に登録した選手は、(一社)熊本県サッカー協会発行の選手 登録証明書に写真を添付し、チーム登録票と共に確認を行う。

- (6)審判:参加を申し込むチームは、日本サッカー協会に登録を行った有資格の審判を 2名以上帯同させなければならない。
- 8.競技方法 (1)競技方法は、参加チーム数に基づき監督会議で協議の上、決定する。
 - (2) 監督会議では、「試合形式(リーグ戦かトーナメント戦、または、リーグ戦とトーナメント戦の併用)」「試合時間(ハーフタイムのインターバル)」「同点時の取り扱い」「リーグ戦の順位決定方法」等について協議の上、競技方法を決定する。

※今大会について

- ①試合形式は、1日目はリーグ戦、2日目はトーナメント戦とする。
- ②試合時間は50分、ハーフタイムのインターバルは10分とする。
- ③延長戦は実施しない。同点終了時の順位決定方法は、勝ち点方式とする。勝者が3、引き分けが1、敗者は0とする。勝ち点で並んだ場合は、「得失点差」「総得点数」「直接対戦結果」「PK」の順で決定する。
- 9.競技規則
- (1) 本年度(公財)日本サッカー協会制定の「サッカー競技規則」による。
- (2) 試合開始前に最大限 9 名までの交代要員の氏名を主審に通告しておき、内 5 名まで主審の許可を得て交代することができる。
- (3) 本大会期間中に退場を命じられた選手は、次の1試合に出場することができない。 それ以降の処置については、大会規律委員会において決定する。
- (4) 本大会期間中に2度の警告を受けた選手は、次の1試合は出場できない。
- 10.参加申込
- (1)「参加意向表明書」「エントリー表兼メンバー表」「プライバシーポリシー同意書」を下記要領で提出(メール)すること。尚、参加登録選手数は最大25名とする。
- (2)「参加意向表明書」

提出期限:平成28年4月2日(土)

(3)「エントリー表兼メンバー表」

提出期限:平成28年4月16日(土)

(4)「プライバシーポリシー同意書」

提出期限:平成28年4月16日(土)

- (5) 提出先: (一社) 熊本県サッカー協会女子委員会
- 11.参加料 15.000円(振込期限日までに口座振込のこと。尚、振込手数料は各チーム負担。)
- 12.選手登録の変更 「エントリー表兼メンバー表」提出後の変更は認めない。
- 13.ユニフォーム (1)「エントリー表兼メンバー表」に登録の正・副2着を携行すること。
 - (2)「エントリー表兼メンバー表」に登録された選手固有の背番号を必ずつけること。
 - (3) ユニフォームへの広告表示については、(公財) 日本サッカー協会「ユニフォーム 規程」に基づき承認されたものに限り認める。(承認書のコピーを提出のこと。)
- 14.組み合わせ 監督会議において組み合わせ抽選を実施、各チームおよび関係者に通知する。
- 15.監督会議

平成28年4月17日(日)女子委員会総会終了後

会場:アクアドーム B会議室

※各参加チームより必ず1名出席すること。

16.表 彰 優勝・準優勝を表彰する。

※尚、優勝・準優勝の2チームは、平成28年6月4日(土)、5日(日)に福岡県にて開催される第21回九州女子ユース(U-15)サッカー選手権大会に出場資格を得ると共に義務を負う。